Unaldi, vir venerabilis, in festum beati

Pétri cathedrae causa venerat orationis,

quem humanitatis gratia nobiscum ad mis-

sarum retinuimus peragenda solemnia. Cui

etiam volentes tantillum donum retri-

buere, ad capitulum illum curavimus du-

cere, & ibi nostrae societatis participem

orationumque Deo fecimus authori. Qua-
propter & donum quod operatus prius fue-

rat, ipsa confirmans altaris in ara, ad pro-
pria laetus repedavit rura. Interdixit igitur

sermonis cake, ut si quis in saeculum

suum vellet inquietare datum, oratio ejus

esset in peccatum, &c. S. Atto-Raymundus
de Yla. S. Willelmus. S. Willem-Bernard
de Yla. S. Arnaldus-Otto de Cabatui, &
Arnaldus Garsia de Garag-castro.

II. — Crescente etenim religione chris-

tiana, consuetudo ' inolevit in sancta Dei
Ecclesia, ut omnis homo pro peccatis vel

operibus suis, que contra preceptum Dei
se egisse recognoscens, de rébus suis do-

' Cartulaire de l'abbaye de Lézat. [Latin 9189,

f 62 r".]

naret ad loca sanctorum, &c. Ab banc

igitur causam timoré Dei inspectus, ego

Raimundus Ato in memedipso cognoscens

graviter me deliquisse contra Deo & jus-

sibus ejus, proposui in corde meo ut da-

rem aliquid de hoc que possideri video,

Deo & sancte Dei Ecclesie. Cedo & dono

de ipsa ecclesia que fundata in honore

sancti Pauli apostoli, in territorio Tholo-

sano, in terminio de Bocona, in villa que

vocant Luciano, Domino Deo & sancto

Petro apostolo, & sancto Antonio, a loco

qui dicitur Lesato monasterio, ipsum alta-

rium cum primiciis, & signis, & libris, 8i

turribulis, & calicem, & patenam , & ves-

timentum, & totum cimiterium cum omni
honore ecclesiastico que ad ipsum perti-

nere videtur; & de ipsos decimos sicut ego

habeo & teneo, & homo per me, sic dono
ipsam medietatem Deo & sancto Petro

jamdicto a loco supranominato , & Ber-

nardo episcopo & abbate , & rectoribus

ipsius loci, & monachis in eodem loco ma-

nentibus. Sicut superius scriptum est, sic

dono & adfirmo ego Raimundus Ato pro

amore Dei omnipotentis, & pro remedio

anime mee, & anima patris & matris mee,

& omnium parentorum meorum. Si quis

vero contra banc donationem pro inrum-

pendo insurgere voluerit, inprimis iram

Dei omnipotentis incurrat, & cum damp-
natis in infernum dampnationem habeat,

& cum maledictis maledictus permaneat,

& porcio ejus cum Datan & Abiron fiât, &
cum Juda Scariot & Aguag pinguissimo

societas ejus baratro infernali sine fine

trucidetur. Facta carta ista in mense au-

gusti, sub die feria secunda, régnante An-
drico rege. Sig. t Raimundo Atone & filiis

suis, qui cartam istam scribere rogaverunt

& manibus firmaverunt & firmare rogave-

runt. Sig. t Arnaldo comité, & filio suo

Rogerio. Sig. t Bernardo episcopo fratre

suo. Sig. t Bernardo Oddoni comité. Sig. t

Amelio Raimundi. Sig. f Arduino. Durando
episcopo Tholosano, Raimundus Sancti

Egidii cornes, anno ab Incarnatione Jesu

Christi M" XL° VI ii"'. Stephanus rogatus

scripsit.

' Voyez, au tome IV, la Note XXII, n. xxxii.
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253.

D^onation de l'église de Saint-Chris-

tophe à l'abbaye de Lé-^at '

.

APPROPINQUANTE etenim mundi ter-

miiio & ruinis crebescentibus, jam

certa signa manifestantur. Quod si aliquid

de rébus nostris ad loca saiictorum con-

donaverimus, retributorem Deum in ju-

dicio non diffidimus haberi, qui dixit :

« Date helemosinam , & ecce omnia munda

sunt vobis, » & « Qui plus dat plus mercedem

accipit, & congregat fructus in vitam eter-

nam. » Quamobrem nos enim in Christi no-

mine Arnaldus Amanus, & Arnaldus OdJo,

8c Arnaldo Garsia donatores sumus; dona-

mus Domino Deo & sancto Petro apostoio

Lesadensis cenobii, & Bernardo abbate, &
Eledo monacho, & Asnerio monacho, &
Guillelmo monacho, & cuncta congrega-

tione monachorum sancti Pétri alodem

nostrum, qui est in pago Tholosano , in

terminio Bolbestres, ubi vocant ad Pugo
;

hoc est ipsa ecclesia Sancti Christofori,

cum ipsos ecclesiasticos, & cum ipsas pri-

micias, & ipsos decimos, & ipsos cimiterios,

quomodo ad ipsa ecclesia pertinet. In taie

videlicet ratione donamus, ut sit ipsa ec-

clesia constructa de novem statos de lon-

gum & quinque bugalos de altum. In taie

vero ratione donamus ipsa ecclesia, ut ne-

que abbas, neque monachi, neque nuUus

homo non possit dare, nec vin^ere, nec

alienare, nec transmutare, set semper sit

in communia monachorum & in helemo-

sinis pauperum omnique tempore, pro

animas nostras & animas parentorum nos-

trorum tam vivorum quam defunctorum;

& sit ipsa ecclesia constructa de ista festi-

vitate omnium Sanctorum ad XVI annos; si

tempestas venerit, adimpleat alium annum
;

& si hoc mandatum quis transire voluerit,

veniat unus de propinquis parentibus nos-

tris, donet XII denarios & habeat ipsa

ecclesia. Quod si quis, nos donatores, aut

aliquis homo, aut aliqua femina, qui con-

tra hanc donationem pro inrumpendum
surgere voluerit, in priniis ira Dei incurrat,

& cum Datan & Abiron in abissum descen-

dat, & cum Juda Scarioth in inferno infe-

riori vivus descendat, & a liminibus sancte